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Stichting Leukemie Rotterdam
Dr. Molewaterplein 40
3015 GD Rotterdam

Capelle aan den IJssel, 18 april 2023

Mijne heren,
1 SAMENSTELLINGSVERKLARING VAN DE ACCOUNTANT

De jaarrekening van Stichting Leukemie Rotterdam te Rotterdam is door ons samengesteld op
basis van de van u gekregen informatie. De jaarrekening bestaat uit de balans per 31 december
2022 en de winst-en-verliesrekening over 2022 met de daarbij horende toelichting. In deze
toelichting is onder andere een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiéle
verslaggeving opgenomen.

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht, waaronder de
voor accountants geldende Standaard 4410, “"Samenstellingsopdrachten”. Op grond van deze
standaard wordt van ons verwacht dat wij u ondersteunen bij het opstellen en presenteren van
de jaarrekening in overeenstemming met Titel 9 Boek 2 van het Burgerlijk Wetboek (BW). Wij
hebben daarbij onze deskundigheid op het gebied van administratieve verwerking en financiéle
verslaggeving toegepast.

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat u
ons alle relevante informatie aanlevert.

Wij hebben onze werkzaamheden, in overeenstemming met de daarvoor geldende regelgeving,
dan ook uitgevoerd vanuit de veronderstelling dat u aan deze verantwoordelijkheid heeft
voldaan. Als slotstuk van onze werkzaamheden zijn wij door het lezen van de jaarrekening
globaal nagegaan dat het beeld van de jaarrekening overeenkwam met onze kennis van
Stichting Leukemie Rotterdam Wij hebben geen controle- of beoordelingswerkzaamheden
uitgevoerd die ons in staat stellen om een oordeel te geven of een conclusie te trekken met
betrekking tot de getrouwheid van de jaarrekening.

Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende
relevante ethische voorschriften in de Verordening Gedrags- en Beroepsregels Accountants
(VGBA). U en andere gebruikers van deze jaarrekening mogen dan ook ervan uitgaan dat wij de
opdracht professioneel, vakbekwaam en zorgvuldig, integer en objectief hebben uitgevoerd en
dat wij vertrouwelijk omgaan met de door u verstrekte gegevens.
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2 ALGEMEEN

1. Vermogen van de stichting

De omvang van het vermogen van de stichting wordt in belangrijke mate bepaald door de
(beurs-)waarde van de aandelen en obligaties, waarin het vermogen is belegd. Waard mutaties
van deze effecten hebben derhalve een belangrijke inviloed op de omvang van het
stichtingsvermogen.

2. Projectverplichtingen

Door de stichting worden in het kader van de doelstelling van de stichting aan derden bijdragen
toegekend voor de uitvoering van onderzoeks- en overige projecten, waarvan de uitvoering per
balansdatum nog niet is aangevangen of nog niet voltooid is.

De projectverplichtingen worden volledig in de Staat van baten en lasten verwerkt voor het
bedrag van de toekenning of de aangegane verplichting; het per balansdatum resterende
verplichtingsbedrag van projecten in uitvoering wordt afzonderlijk als schuld van de stichting in
de balans opgenomen.

3. Onderzoek en projecten

De stand van zaken met betrekking tot de diverse onderzoeken en projecten is als volgt.

e In 2006 zijn reserveringen voor projectverplichtingen opgenomen ter zake van het
research-onderzoek "Towards a Diagnostic Biochip for Acute Myeloid Leukemia" (€
114.199) (besteding van de Jacqueline Seroussi Award 2006). In de
bestuursvergadering van 2 juni 2016 is er besloten om 50% vrij te laten vallen ten
behoeve van het project Rebekka Schneider-Kramann.

e Voor de op 30 oktober 2008 verkregen toekenning van € 50.000 van de Bob Pinedo
Cancer Care Prize van het Medical Knowledge Institute zijn in 2022 de kosten voor de
aanschaf van een laptop in mindering gebracht.

e In 2022 is de Erasmus Award uitgereikt aan Hermann Einsele, het betreft hier een
bedrag van € 2.500. In 2022 is besloten een bedrag van € 2.500 te reserveren.

e In 2019 heeft Professor dr. P. Sonneveld een bedrag van € 10.000 toegezegd, er moet
nog beslist worden hoe dit bedrag besteed gaat worden.

In 2023 zal door het bestuur van de stichting worden bezien of en in hoeverre mede op grond
van voortschrijdende inzichten, medische ontwikkelingen en al bekende onderzoeksresultaten,
de beschikbare fondsen in de komende jaren kunnen worden aangewend.

4. Belastingpositie

De activiteiten van de stichting worden, overeenkomstig de statuten opgenomen doelstellingen,
verricht zonder winstoogmerk.

De stichting is voor de heffing van vennootschapsbelasting vanaf de oprichting niet
belastingplichtig geweest.

5 Samenstellingsverklaring afgegeven
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De verslagperiode is afgesloten met een resultaat van € -15.129, tegenover € 22.267 over
2021. Ter analyse van het resultaat dient de volgende opstelling, die is ontleend aan de winst-

en verliesrekening.

Overige bedrijfsopbrengsten

Brutomarge (brutobedrijfsresultaat)

Overige bedrijfskosten
Algemene en bestuurskosten
Onderzoek en projecten

Som der kosten

Bedrijfsresultaat
Financiéle baten en lasten

Resultaat

VERGELIJKING RESULTAAT

De ontwikkeling van het resultaat 2022 ten

Resultaat hoger door

Resultaat lager door

Daling brutomarge

Stijging overige bedrijfskosten
Daling financieel resultaat

Totaal afname resultaat

2022 2021

€ €
440 5.440
440 5.440
2.165 3.192
2.500 -
4.665 3.192
-4.225 2.248
-10.904 20.019
-15.129 22.267

opzichte van 2021 kan als volgt worden verklaard:

2022
€

-5.000
-1.473
-30.923

-37.396

6 Samenstellingsverklaring afgegeven
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4 FINANCIELE POSITIE

ONTWIKKELING WERKKAPITAAL

Het onderstaande overzicht geeft een beeld van de ontwikkeling van de liquiditeitspositie ultimo
het verslagjaar en is ontleend aan de balans:

31 december 31 december

2022 2021
€ €
Beschikbaar op lange termijn
Eigen vermogen 61.242 76.371
61.242 76.371
Vastgelegd op lange termijn
Werkkapitaal 61.242 76.371

De omvang van het werkkapitaal geeft informatie over de liquiditeitspositie van de
onderneming.

OPBOUW WERKKAPITAAL

Onder werkkapitaal wordt verstaan het geheel van vlottende activa verminderd met de
kortlopende schulden. Op basis van de balans kan een opstelling worden gegeven van het
werkkapitaal:

31 december 31 december

2022 2021

€ €
Vorderingen 131 140
Effecten 134.245 144.119
Liquide middelen 33.711 41.676
Viottende activa 168.087 185.935
Af: kortlopende schulden 106.845 109.564
Werkkapitaal 61.242 76.371

7 Samenstellingsverklaring afgegeven
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KENGETALLEN FINANCIELE POSITIE

Liquiditeit

Uit de liquiditeit blijkt in hoeverre een onderneming aan haar financiéle verplichtingen op korte
termijn kan voldoen. Met behulp van onderstaande kengetallen kan een inzicht worden
verkregen in de liquiditeitspositie van de onderneming.

2022 2021 2020 2019 2018
kengetal kengetal kengetal kengetal kengetal
Current ratio (vlottende activa /
kortlopende schulden) 1,57 1,70 1,39 1,35 1,18
Quick ratio (vlottende activa minus
voorraden / kortlopende schulden) 1,57 1,70 1,39 1,35 1,18
Solvabiliteit

Uit de solvabiliteit blijkt het weerstandsvermogen van een onderneming. Hoe hoog deze
solvabiliteit moet zijn, hangt af van de aard van de onderneming. Hiervoor kunnen geen
algemeen geldende normen worden gegeven. Met behulp van onderstaande kengetallen kan
een inzicht worden verkregen in de solvabiliteit van de onderneming.

2022 2021 2020 2019 2018
% % % % %
Solvabiliteitsratio I (eigen vermogen
/ totaal vermogen) 36 41 28 26 15
Solvabiliteitsratio II (eigen
vermogen / vreemd vermogen) 57 70 39 35 18

8 Samenstellingsverklaring afgegeven



Stichting Leukemie Rotterdam, te
Rotterdam

accountants
kantoor
5 MEERJARENOVERZICHT
Resultaten
2022 2021 2020 2019 2018
€ € € € €

Overige
bedrijfsopbrengsten 440 5.440 340 265 240
Brutomarge
(brutobedrijfsresultaat) 440 5.440 340 265 240
Overige bedrijfskosten
Algemene en
bestuurskosten 2.165 3.192 2.156 2.224 2.252
Onderzoek en projecten 2.500 - - 5.000 5.000
Som der kosten 4.665 3.192 2.156 7.224 7.252
Bedrijfsresultaat -4.225 2.248 -1.816 -6.959 -7.012
Financiéle baten en lasten -10.904 20.019 -13.910 29.344 -17.172
Resultaat -15.129 22.267 -15.726 22.385 -24.184

9 Samenstellingsverklaring afgegeven
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Balans
2022 2021 2020 2019 2018
€ € € € €
Activa
Overige
vorderingen 131 140 1.470 11.986 2.307
Effecten 134.245 144,119 142.129 192.893 272.028
Liquide
middelen 33.711 41.676 49.047 61.997 41.926
Totaal 168.087 185.935 192.646 266.876 316.261
Passiva
Eigen
vermogen 61.242 76.371 54,105 69.832 47.446
Overige
kortlopende
schulden 106.845 109.564 138.541 197.044 268.815
Totaal 168.087 185.935 192.646 266.876 316.261

Wij vertrouwen erop hiermee aan uw opdracht te hebben voldaan. Tot het geven van nadere
toelichtingen zijn wij steeds gaarne bereid.

Accountantskantoor van Stee B.V.

namens deze,

Drs. R. van Stee RA
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6 BALANS PER 31 DECEMBER 2022

ACTIVA

(na resultaatbestemming)

Viottende activa

Vorderingen
Belastingvorderingen

Effecten
Liquide middelen

Totaal

31 december

31 december

2022 2021
€ € €
131 140
131 140
134.245 144.119
33.711 41.676
168.087 185.935
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PASSIVA

(na resultaatbestemming)

Eigen vermogen
Overige reserves
Resultaat van het boekjaar

Kortlopende schulden
Overlopende passiva

Lopende onderzoeksprojecten

en overige verplichtingen

Totaal

te

31 december

31 december

2022 2021
€ € € €
63.742 76.371
-2.500 -
61.242 76.371
2.075 2.075
104.770 107.489
106.845 109.564
168.087 185.935
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7 WINST- EN VERLIESREKENING OVER 2022

2022 2021

€ € € €
Overige bedrijfsopbrengsten 440 5.440
Brutomarge 440 5.440
Overige bedrijfskosten
Algemene en bestuurskosten 2.165 3.192
Onderzoek en projecten 2.500 -
Som der kosten 4.665 3.192
Bedrijfsresultaat -4.225 2.248
Resultaat op vorderingen en
effecten -10.904 20.019
Financiéle baten en lasten -10.904 20.019
Resultaat voor belastingen -15.129 22.267
Resultaat na belastingen -15.129 22.267
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8 ALGEMENE TOELICHTING

Naam rechtspersoon Stichting Leukemie Rotterdam
Rechtsvorm Stichting

Zetel rechtspersoon Rotterdam
Inschrijvingsnummer Kamer van Koophandel 41129698

Basisgrondslagen Fiscaal

Belangrijkste activiteiten

De activiteiten van Stichting Leukemie Rotterdam, gevestigd te Rotterdam zijn in 2021
aangepast, Tot en met 2020 richtte de stichting zich op leukemie, met de statutenwijziging is
de doelstelling verbreed, de activiteiten bestaan voornamelijk uit de bevordering van onderzoek
naar ziekten van het bloed en beenmerg en de behandeling van bloedziekten in de regio
Rotterdam.

Locatie feitelijke activiteiten
De onderneming verricht haar activiteiten vanuit de locatie in Rotterdam.

15 Samenstellingsverklaring afgegeven
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9 GRONDSLAGEN VOOR FINANCIELE VERSLAGGEVING

ALGEMEEN

Algemene grondslagen
De jaarrekening is opgesteld volgens in Nederland van toepassing zijnde grondslagen voor de
financiéle verslaggeving.

Algemene grondslagen voor waardering activa en passiva
De waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat vinden plaats op basis
van historische kosten, tenzij anders vermeld.

Algemene grondslagen bepaling resultaat

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Winsten
worden slechts opgenomen voor zover zij op balansdatum zijn gerealiseerd. Verplichtingen en
mogelijke verliezen die hun oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, worden in
acht genomen indien zij voor het opmaken van de jaarrekening bekend zijn geworden.

GRONDSLAGEN VOOR WAARDERING ACTIVA

Effecten
Effecten worden gewaardeerd tegen de beurswaarde per balansdatum.

GRONDSLAGEN VOOR WAARDERING PASSIVA

Kortlopende schulden
Projectverplichtingen

De projectverplichtingen hebben betrekking op (aan derden) toegekende bijdragen voor de
uitvoering van onderzoeken en overige projecten, waarvan de uitvoering per balansdatum nog
niet is aangevangen of nog niet is voltooid; op de verplichtingen zijn de per balansdatum
betaalde kosten en bijdragen in mindering gebracht.

GRONDSLAGEN VOOR BEPALING RESULTAAT

Overige bedrijfskosten
Onderzoek en projecten

De baten en lasten met betrekking tot projecten hebben betrekking op projectreserveringen
voor wetenschappelijk onderzoek.

Resultaat op vorderingen en effecten
Resultaten effecten

De resultaten effecten bestaan uit de opbrengsten van effecten, de in het boekjaar
gerealiseerde en ongerealiseerde koersresultaten en de uitvoeringskosten van effectenbeheer.

De opbrengsten van effecten worden gevormd door in het boekjaar ontvangen dividend op
aandelen en interest op obligaties; op de ontvangen bedragen worden de kosten daarvan in
mindering gebracht.

De gerealiseerde en ongerealiseerde koersresultaten omvatten de ongerealiseerde
koersresultaten door koersontwikkelingen op de effectenmarkten en de gerealiseerde
koersresultaten bij verkoop ten opzichte van de balanswaarde per het begin van het boekjaar.

De uitvoeringskosten van effecten bestaan uit vergoedingen voor vermogensbeheer en
bewaarloon. Kosten van aan- en verkooptransacties van effecten worden verwerkt in de
aankoopprijs van effecten respectievelijk op de verkoopopbrengsten in mindering gebracht.

16 Samenstellingsverklaring afgegeven
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10 TOELICHTING OP BALANS

VORDERINGEN

Belastingvorderingen

Overige belastingvorderingen
Nederlandse dividendbelasting 2022
Nederlandse dividendbelasting 2021

Totaal

31 december
2022

31 december
2021

€

131

€

140

131

140

Toelichting
Dividendbelasting

Betreft een door de stichting van de Belastingdienst te ontvangen restitutie van op ontvangen
dividenduitkeringen in mindering gebrachte dividendbelasting.

EFFECTEN
31 december 31 december
2022 2021
€ €
Obligaties
Balanswaarde per 1 januari 30.154 30.618
Gerealiseerd en ongerealiseerd koers- en verkoopresultaat -3.822 -464
26.332 30.154
Aandelen
Balanswaarde per 1 januari 117.621 122.256
Aankoop van aandelen 14.605 34.421
Opbrengst van verkoop van aandelen -10.003 -52.042
Gerealiseerd en ongerealiseerd koers- en verkoopresultaat -13.237 12.986
108.986 117.621
Overige effecten (opties)
Balanswaarde per 1 januari -3.656 -10.745
Opbrengst van verkoop van opties - -53
Gerealiseerd en ongerealiseerd koers- en verkoopresultaat 2.583 7.142
-1.073 -3.656
Totaal 134.245 144.119

Toelichting

De effecten bestaan per balansdatum uit aandelen, obligaties en opties van in en buiten
Nederland gevestigde organisaties en instellingen. Het vermogensbeheer vindt plaats door
Rouws & Ceulen te Breda.

17 Samenstellingsverklaring afgegeven
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Een overzicht van de effecten is opgenomen in de bijlage.

Overzicht effecten over 2022

Aandelen 31-12-2022 per 31-12-2022
€
Aegon 1.000 4.738
Ahold Delhaize 50 1.342
ASML 5 2.519
Alphabet c 20 1.664
Hal Trust Unit 25 3.000
ING 300 3.416
JDE Peets 100 2.702
Philips 204 2.854
RELX 150 3.876
Royal Dutch Shell 200 5.296
Unilever 300 14.061
Bayer 100 4.833
Beiersdorf 40 4.288
Deutsche Telekom 200 3.728
Danone 100 4.923
Amadeus IT 50 2.428
Kone B 60 2.898
ABB 100 2.854
Roche Genuss 12 3.546
Novo Nordisk 30 3.785
Glaxosmithkline 200 3.247
Reckitt Benckiser 50 3.249
Apple 20 2.436
Cisco Systems 75 3.350
Intel 100 2.478
Medtronic 30 2.186
Microsoft 20 4.496
Michelin 30 3.118
Pfizer 75 3.603
Samsung Electronics 2 2.072
3.648 108.986
Nominale
Interest- waarde per Beurswaarde
Obligaties percentage 31-12-2022 per 31-12-2022
€ €
1,75% Noorwegen 29 1,75 NOK 300.000 26.332
26.332
Aantal stuks Beurswaarde
Opties 31-12-2022 per 31-12-2022
€
PHI dec 23 -2 -18
UN dec 23 -2 -894
Bayer jun 23 -1 -116
JDE jun 23 -1 -45
-6 -1.073
18 Samenstellingsverklaring afgegeven
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LIQUIDE MIDDELEN

Banktegoeden
ABN AMRO Bank N.V., rekening-courant

Totaal

19

31 december 31 december
2022 2021
€ €
33.711 41.676
33.711 41.676

Samenstellingsverklaring afgegeven
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EIGEN VERMOGEN

Overige reserves
Resultaat van het boekjaar

Totaal

KORTLOPENDE SCHULDEN

Overlopende passiva
Administratie-, accountants- en advieskosten

Lopende onderzoeksprojecten en overige verplichtingen
Project Jacqueline Seroussi Memorail Foundation for Cancer

Research Award

Project Bob Pinedo Cancer Care Prize
Erasmus Hematology Award

Project Sonneveld

Totaal

Toelichting

31 december

31 december

2022 2021

€ €
63.742 76.371
-2.500 -
61.242 76.371

31 december

31 december

2022 2021

€ €
2.075 2.075
55.151 55.151
36.541 39.260
3.078 3.078
10.000 10.000
104.770 107.489
106.845 109.564

Project Jacqueline Seroussi Memorial Foundation for Cancer Research Award

In 2006 werd USD 150.000 (€ 114.199) verkregen uit de toekenning van de Award van de

Jacqueline Seroussi Memorail Foundation for Cancer Research.

Het ontvangen bedrag is, overeenkomstig de aan de award verbonden verplichtingen, bestemd
voor het researchonderzoek "Towards a Diagnostic Biochip for Acute Myeloid Leukemia". In de
bestuursvergadering van 2 juni 2016 is er besloten om 50% vrij te laten vallen ten behoeve van

het project Rebekka Schneider-Kramann.

Project Bob Pinedo Cancer Care Prize

Voor de op 30 oktober 2008 verkregen toekenning van € 50.000 van de Bob Pinedo Cancer
Care Prize van het Medical Knowledge Institute zijn in 2022 de kosten voor de aanschaf van een

laptop in mindering gebracht.

20
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Erasmus Hematology Award

In 2022 is de Erasmus Award uitgereikt aan Hermann Einsele, het betreft hier een bedrag van €
2.500.. In 2022 is besloten een bedrag van € 2.500 te reserveren.

Project Sonneveld

In 2019 heeft Professor dr. P. Sonneveld een bedrag van € 10.000 toegezegd, er moet nog
beslist worden hoe dit bedrag besteed gaat worden.

21 Samenstellingsverklaring afgegeven
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11 TOELICHTING OP WINST- EN VERLIESREKENING

OMZET EN BRUTOMARGE

2022 2021
€ €
Overige bedrijfsopbrengsten
Giften en donaties 440 5.440
Som der bedrijfsopbrengsten 440 5.440
Brutomarge (brutobedrijfsresultaat) 440 5.440
OVERIGE BEDRIJFSKOSTEN
2022 2021
€ €
Algemene en bestuurskosten
Administratie-, accountants- en advieskosten 1.936 1.936
Notariskosten - 1.030
Website 118 118
Bankkosten 73 68
Overige algemene kosten 38 40
2.165 3.192
Onderzoek en projecten
Project Hematology Award 2.500 -
Totaal 4.665 3.192
FINANCIELE BATEN EN LASTEN
2022 2021
€ €
Resultaat op vorderingen en effecten
Ontvangen dividend 3.719 3.171
Af: Buitenlandse bronbelasting -273 -1.449
Interest op obligaties 526 507
Resultaat op aandelen -13.229 12.986
Resultaat op obligaties -3.822 -464
Resultaat op opties 3.938 7.031
Kosten effectentransacties en -beheer -1.763 -1.763
Financiéle baten en lasten (saldo) -10.904 20.019

22 Samenstellingsverklaring afgegeven
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12 OVERIGE TOELICHTINGEN

RESULTAATBESTEMMING

Resultaatbestemming
De algemene vergadering heeft de bestemming van het resultaat over het boekjaar 2021
vastgesteld conform het daartoe gedane voorstel.

Voorstel resultaatbestemming
De directie stelt aan de algemene vergadering voor het resultaat over het boekjaar 2022 ten
bedrage van € -15.129 geheel ten laste van de overige reserves te brengen.

ONDERTEKENING
Rotterdam, 18 april 2023

Naam Handtekening

Prof. Dr. B. Lowenberg

Prof. Dr. P. Sonneveld

Prof. Dr. 1.]J. Cornelissen

T. van der Poel

23 Samenstellingsverklaring afgegeven
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BIJLAGEN
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13 VERLOOPOVERZICHT EIGEN VERMOGEN

Onderstaand overzicht geeft het verloop van het eigen vermogen gedurende het boekjaar weer:

Resultaat
Overige van het
reserves boekjaar Totaal
€ € €
Stand 1 januari 2022 76.371 - 76.371
Mutaties 2022
Resultaat boekjaar -12.629 -2.500 -15.129
-12.629 -2.500 -15.129
Stand 31 december 2022 63.742 -2.500 61.242
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